
　[ 第１部 ] 　[ 第２部 ]

・ ・

・ ・

・ ・

株式会社　日本経営

FAXにてお申し込みの場合は、以下をご記入の上　0120-85-2502　まで

ターゲット（新卒・中途・パート）に適した募集媒体を活用する

求職者にとって魅力的な情報発信ツールを作成する

E-mail:seminar@nkgr.co.jp　TEL:0120-65-1162 ／ FAX:0120-85-2502　　

2018年介護報酬改定に向けた採用・定着と生産性向上を実現する人事戦略 / 2018年2月22日（木）

【お問合せ先】日本経営グループセミナー事務局　担当：小倉 〒561-8510　大阪府豊中市寺内2-13-3 日本経営ビル

ご参加者様 　　　　　　　　　　　　　（役職）　　　　 メールアドレス 　　　　　　　　　　　＠

ご参加者様 　　　　　　　　　　　　　（役職）　　　　 メールアドレス 　　　　　　　　　　　＠

本申込書に記載いただいた個人情報についてはセミナーの受付管理事務・弊社からの各種ご案内等に利用し、その他の利用でご迷惑をおかけすることはございません。

お申し込み手続き完了後、受講票をお送りします

貴法人名 ご住所

電話 FAX

お申し込み（WEBサイトで「日本経営　セミナー」と検索し、お申し込みください）

突然のＦＡＸ失礼致します。本日は、弊社セミナーのご案内を送信させていただきました。貴重なＦＡＸ用紙・トナーを拝借させていただきましたこと、ご容赦くださいますよう、お願い申し上げま

す。今後のご案内が不要の場合は、まことにお手数ですがＦＡＸ番号を明記の上、ご返信いただけますよう、お願い申し上げます。ＦＡＸ：（　　　　　　－　　　　　　－　　　　　　）

介護専門コンサルタントが語る 先着20名様限定

2018年介護報酬改定に向けた採用・定着と生産性向上を実現する人事戦略

日本は現在世界に類を見ない超高齢社会を迎えようとしています。そのため、労働力人口は減少していき、労働者全体のパ

イが減少することによって、今後は介護業界の将来を担う若い働き手の確保がますます困難となります。また、採用の問題

だけではなく大半のサービスの基本報酬がマイナス改定と予測される2018年の介護報酬改定に向けた適正利益の確保につい

ても対策が求められます。今回は、介護業界に精通した人事コンサルタントが、人材不足の解消方法及び適正利益確保に結

びつく人事戦略について、実績に基づいた考え方・進め方のポイントを解説します。

日本経営グループからのセミナーのご案内です

多くのお客様から、次のようなご相談をいただいています

課長　宮本　翔　他2人
医療機関・介護事業所を中心に延べ50法人以上へのコ

ンサルティング実績を有している。特に介護事業所に

おける収益改善支援、事業所開設支援、管理職研修と

一般職員研修、キャリアパス・教育体系構築など介護

事業所経営に関するコンサルティングを得意としてい

る。

セミナーでは、次のことをお伝えします

□ 人材を多く獲得したいが人件費を抑制したい

□

税理士、社会保険労務士、コンサルタントなど、同業

の方のご参加はお断りしております。資料のみのご請

求はお断りしています。また、当日ビデオなどの録

画・録音機の持ち込みはご遠慮願います。

現在在職している職員のみで人手不足を解消したいが解決策が分からない

□ 優秀な職員の退職を抑制したい

愛知県名古屋市中区錦2丁目15番22号　

13:30

日　時 2018年 2月22日（木） 講　師

人事制度改革による人材不足解消ポイント人材獲得の母集団形成ポイント

ご参加者数が5名に満たない場合は勝手ながら開催を中止させて頂く場合がございます。また、セミナー内容は多少変更となる場合がございます。あらかじめご了承ください。

人件費コントロールと並行して他事業所に負けない初任給を設定する

生産性向上を実現する評価制度を構築する

キャリアパスを明確化し、定着率向上を実現する

マーケティングの分析手法を活用し適切な採用戦略を構築する

参加費 無料

会　場
オフィスパーク伏見・りそな名古屋ビル　7C

14:00～16:00 （受付開始）

対　象 介護事業所の管理者、採用担当者

レ

レ

レ


